Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112400097

97

Nº 220, quarta-feira, 24 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26/2021 - UASG 158134

Nº Processo: 23060001865202117 . Objeto: Pagamento de anuidade CONIF ano 2021. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Exclusividade. Declaração de Inexigibilidade em 23/11/2021.
VALDEMAR ALVES DA COSTA NETO. Diretor da Dlc. Ratificação em 23/11/2021. RUTH SALES
GAMA DE ANDRADE. Reitora. Valor Global: R$ 24.415,80. CNPJ CONTRATADA :
07.511.835/0001-55 CONIF CONSELHO NACIONAL DAS INSTITUICOES.

(SIDEC - 23/11/2021) 158134-26423-2021NE000067

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por
intermédio do Pregoeira designada, torna público o resultado do Pregão nº 36/2021, para
a contratação de serviços de solução integrada de segurança e automação para bibliotecas
RFID 13,56Mhz conforme ISSO 28560 para administração e segurança de acervos
bibliográficos e automatização de atendimento de usuário. Empresas vencedoras:
BIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL LTDA, CNPJ 18.607.653/0001-07 VALOR GLOBAL:R$
1.007.135,40.

ANDREIA DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeria

(SIDEC - 23/11/2021) 158134-26423-2021NE000067

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por
intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão Nº 39/2021, para
aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP e [acessórios para botijão. RES U LT A D O :
deserto.

VICTOR EMANUEL NASCIMENTO DE ABREU OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/11/2021) 158134-26423-2021NE000067

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 - UASG 158134

Nº Processo: 23289000297202162. Objeto: Aquisição de material permanente
para aulas práticas dos diversos laboratórios.. Total de Itens Licitados: 57. Edital:
24/11/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisco Portugal
150, Salgado Filho - Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-00040-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/12/2021 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

KARINE LESSA DANTAS
Pregoeira

(SIASGnet - 23/11/2021) 158134-26423-2021NE000067

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2021 - UASG 158123

Nº Processo: 23223003561202184 . Objeto: Contratação de serviço de impulsionamento
de postagens no Facebook e Instagram para ampliação da comunicação de editais, notícias
e imagens de processos seletivos de ingresso de estudantes. 1º semestre de 2022 Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: O serviço será prestado através da própria ferramenta de
impulsionamento de postagens das redes sociais escolhidas. Declaração de Inexigibilidade
em 05/11/2021. TIAGO VIDAL DE CAMPOS. Coordenador Licitações. Ratificação em
22/11/2021. ISAAC EUZEBIO DE FARIA. Pró-reitor Administração. Valor Global: R$
66.000,00. CNPJ CONTRATADA : 13.347.016/0001-17 FACEBOOKSERVICOS ONLINE DO
BRASIL LTDA..

(SIDEC - 23/11/2021) 158123-26411-2020NE800045
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 158123

Nº Processo: 23223003828202133. Objeto: Contratação de empresa na área de
engenharia para execução da obra de interligação do poço artesiano e realização de
reparos no Prédio II do Campus São João Del Rei. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
24/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Luz Interior, 360 -
Bairro Santa Luzia, - Juiz de Fora/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158123-99-

00008-2021. Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas: 15/12/2021 às 08h30 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

TIAGO VIDAL DE CAMPOS
Presidente Comissão

(SIASGnet - 23/11/2021) 158123-26411-2020NE800045

EDITAL Nº 39/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-
04-2021, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 74, de 22-04-2021, Seção 2, página
01, torna público que estarão abertas as inscrições para os processos seletivos
simplificados para contratação de Professor Substituto, de acordo com o disposto no art.
37, inciso IX, da CF e no art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745/93:

Edital nº 39/2021 - Campus Avançado Ubá

. U01 -
Administração

01 40
horas

Graduação em Administração ou Ciências Contábeis.

. Ou Graduação em Administração ou Ciências Contábeis, com
especialização na disciplina ou área de concentração de acordo
com as áreas da tabela da Capes;

. Ou Graduação em Administração ou Ciências Contábeis, com
mestrado na disciplina ou área de concentração de acordo com
as áreas da tabela da Capes;

. Ou Graduação em Administração ou Ciências Contábeis; com
doutorado na disciplina ou área de concentração de acordo com
as áreas da tabela da Capes.

. U02 -
Contabilidade

01 40
horas

Graduação em Ciências Contábeis ou Administração ou
Ec o n o m i a .

. Ou Graduação em Ciências Contábeis ou Administração ou
Ec o n o m i a , com especialização na disciplina ou área de
concentração de acordo com as áreas da tabela da Capes;

. Ou Graduação em Ciências Contábeis ou Administração ou
Ec o n o m i a , com mestrado na disciplina ou área de concentração
de acordo com as áreas da tabela da Capes;

. Ou Graduação em Ciências Contábeis ou Administração ou
Economia, com doutorado na disciplina ou área de concentração
de acordo com as áreas da tabela da Capes.

I - Vencimento: O contrato será na forma de Prestação de Serviços, com
remuneração equivalente:

. Vencimento 40 horas

. Vencimento Básico R$ 3.130,85

Retribuição por Titulação -conforme estabelecido no edital.

. RT 40 horas

. Graduação R$ 0,00

. Aperfeiçoamento R$ 234,81

. Especialização R$ 469,63

. Mestrado R$ 1.174,07

. Doutorado R$ 2.700,36

II - Inscrições:
Período de 00h (zero hora) do dia 24 de novembro de 2021 até as 23h59min

(vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 08 de dezembro de 2021, acessando
o sítio www.ifsudestemg.edu.br.

Para a área que não houver candidatos inscritos e/ou classificados haverá
encerramento do processo e reavaliação do assunto.

III - Validade dos Processos Seletivos: 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por
igual período.

IV - Os Editais com todas as informações encontram-se disponíveis no sítio:
www.ifsudestemg.edu.br.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2021 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Nº Processo: 23223.003930/2021-39.
Pregão Nº 12/2021. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 14.428.415/0001-75 - ALA SEGURANCA LTDA. Objeto: Part. 004/2021 -
contratação de serviços continuados de vigilância armada, para o campus avançado ubá
com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 24/11/2021 a 24/11/2024. Valor
Total: R$ 448.315,92. Data de Assinatura: 23/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Número do Contrato: 33/2019.
Nº Processo: 23223.004772/2019-10.
Pregão. Nº 9/2019. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 13.964.979/0001-60 - VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS EIRELI. Objeto: Suspensão
da execução do serviço de motorista do contrato 033/2019 pelo período de 120 dias, a
partir de 23/11/2021 a 22/03/2022, nos termos do art. 78, inc. Xiv, da lei n. 8.666/96..
Vigência: 21/10/2019 a 21/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 202.869,24.
Data de Assinatura: 23/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 04/2020;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre; CONTRATADO: Diego Pereira
Jerônimo. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual e alteração de Jornada de Trabalho.
PRAZO: 01.12.2021 a 31.12.2021. CARGA HORÁRIA: 20 horas a partir de 01.12.2021. DATA
E ASSINATURA: 23.11.2021 - Mariana Felicetti Rezende, pela contratante e Diego Pereira
Jerônimo, contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 07/2021;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas; CONTRATADA: Adelir
Aparecida Marinho de Barros. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO:
01.01.2022 a 19.02.2022. CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 22.11.2021
- Thiago Caproni Tavares, pela contratante e Adelir Aparecida Marinho de Barros,
contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 02/2021. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Três Corações; CONTRATADA: CARLA
AUGUSTA BERTOLIN; OBJETO: Serviços de Professor Substituto; ELEMENTO DE DES P ES A :
31.90.04; RETRIBUIÇÃO: receberá mensalmente a soma da importância correspondente
Classe "D-I", Nível 01, mais as gratificações de Retribuição por Titulação, de acordo
com a Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 40 horas
semanais, nos termos da Lei nº 11.784, de 24/09/2008, alterada pela Lei nº
12.702/2012, e Lei nº 12.772 de 28/12/2012. VIGÊNCIA: de 22.11.2021 a 31.07.2022;
DATA E ASSINATURA: 22.11.2021; Francisco Vitor de Paula, pela CONTRATANTE e Carla
Augusta Bertolin, CONTRATADA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-24T02:12:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial